
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 

           

  ORIGINALE 
 COPIA 

 
Determinazione  n. 19 in data 24.03.2015   

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per adeguamento  impianti fotovoltaici  alla delibera 
243/2013 autorità energia elettrica e gas. 
 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

      
VISTA la deliberazione n. 243/2013 dell’Autorità dell’Energia Elettrica e del Gas che prevede  
l’adeguamento entro il 30/4/2015 degli impianti fotovoltaici di potenza compresa tra 6Kwp e 20 
Kwp; 
 
DATO ATTO  che l’impianto fotovoltaico installato presso la scuola Materna di questo Ente rientra 
nella fascia di potenza prevista dalla deliberazione sopra indicata e pertanto per non perdere 
l’incentivo da parte del GSE è necessario provvedere all’adeguamento previsto; 

 
VISTO il preventivo fatto pervenire dalla soc. COMPUBAR System sas di Casale Monferrato, 
costruttrice dell’impianto in oggetto,che prevede una spesa di €  550,00 + IVA per la realizzazione 
degli adeguamenti, compresa la comunicazione al GSE; 

 
RITENUTO  dover procedere all’impegno di spesa; 

 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000; 

 
VISTO  il Regolamento di contabilità 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI AFFIDARE alla Soc. Compubar System s.a.s., con sede a Casale Monferrato in str. 

Valenza 3d, i lavori necessari per l’adeguamento dell’inverter installato nell’impianto 
fotovoltaico della Scuola Materna, di cui alla deliberazione dell’AEEG n. 243/2013, che 
dovranno essere realizzati entro e non oltre il 30/4/2015, e di cui al preventivo in data 
28/2/2015; 

 
2.  DI IMPEGNARE la complessiva spesa di € 671,00, IVA compresa, all’intervento/capitolo 

1.04.01.03/1460/1/1 del redigendo bilancio per l’esercizio in corso ove sarà previsto idoneo 
stanziamento e disponibilità; 

 
                  Il Responsabile del Servizio Opere Pubbliche 
                   f.to       Arch. Giovanni Regis 
 
 

 



 
 
 

Imp. 86/2015 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi dell’art. 151, 
comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 
D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 16/03/2015          Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                f.to        Pigat Geom. Luciano 
 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate,   

                      Il Responsabile del Servizio 
        f.to        Arch. Regis Giovanni 
 

  

 
 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal   
25 marzo 2015 

 Il Messo Comunale 
f.to  Aina Adolfo 

                                                                        

 
 


